
 

 

国立循環器病研究センター大阪府北部地震復興支援寄付趣意書 

 

 

平素は、国立循環器病研究センターの運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、国立循環器病研究センター病院では、平成 30年 6 月 18 日朝に発生した震度 6弱

の大阪府北部地震の影響により、屋上に設置してある 50トンの貯水槽等が破損し、病棟や

医療機器等に大きなダメージを受けております。 

病棟は現在も２つの病棟を一部閉鎖しており、診療に不可欠な医療機器等（人工呼吸器、

IABP 駆動装置、超音波診断装置、透析装置、心電計、除細動器、生体モニター、放射線装

置、ベッド等）も修理や更新を余儀なくされています。当センター復興のための寄付金及

び医療機器の支援をお願い申し上げます。 

なお、当センターは所得税法施行令第 217条第 1項第 1号及び法人税法施行令第 77条第

1項により特定公益増進法人に指定されていますので、当センターへの寄付金は税制優遇措

置（寄付金控除）が受けられます。 

医療機器に関する受け入れは国立循環器病研究センター総務課までご連絡をお願いいた

します。 

 現在、職員一丸となって被災からの復興に向けて取り組んでおります。関係各位のご協

力とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 １．寄付の名称 

   国立循環器病研究センター大阪府北部地震復興支援寄付 

 

 ２．受付期間 

   平成 30年 8月 1日から平成 31年３月 31日 

 

 ３．申込方法 

   別紙「国立循環器病研究センター大阪府北部地震復興支援寄付申出書」に所定事項

を記載のうえ、下記宛先へご送付ください。後日振込方法等をご連絡いたします。 

 

４．担当部署 

国立循環器病研究センター 総務課 総務係 

〒565-8565 大阪府吹田市藤白台 5-7-1 電話 06-6833-5012（2202） 

 

平成３０年１２月２０日 

 

国立研究開発法人 国立循環器病研究センター 

理事長  小 川  久 雄 


